

PRODUZIDO EM PORTUGAL



100%  
VEGETAL

\*Ingredientes 100% vegetais.

# SNACK NATURA

## SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES

# AMÊNDOA

22%  
AMÊNDOA

BARRA DE FRUTOS



Contém açúcares naturalmente presentes.

**PT Barras à base de tâmara com amêndoa, sem adição de açúcares.** Ingredientes: Tâmara (71%), AMÊNDOA (22,6%), azeite, \*Origem: não-UE. Contém açúcares naturalmente presentes. **Para alérgicos ver ingredientes realçados.** Pode conter vestígios de glúten, soja, leite, ovo, sésamo, outros frutos de casca rija e amendoim. Apesar de um rigoroso controlo, não é possível garantir a total ausência de carapós.

**ES Barrita a base de dátil com almendra, sin azúcares añadidos.** Ingredientes: Dátil (71%), ALMENDRA (22,6%), aceite de oliva, \*Origem: fuera de la UE. Contiene azúcares naturalmente presentes. **Para alérgicos ver ingredientes destacados.** Puede contener trazas de gluten, soja, leche, huevo, sésamo, otros frutos de cáscara y cacahuete. A pesar de un estricto control, no es posible garantizar la total ausencia de huscos.

**EN Date based bar with almond, with no added sugars.** Ingredients: Date (71%), ALMOND (22,6%), olive oil, \*Origin: non-EU. Contains naturally occurring sugars. **For allergens see highlighted ingredients.** May contain traces of gluten, soy, milk, egg, sesame, other nuts and peanuts. Despite strict control, it is not possible to guarantee the complete absence of fruit pits.

**FR Barras à base de dattes aux amandes, sans sucres ajoutés.** Ingrédients: Dattes (71%), AMANDE (22,6%), huile d'olive, \*Origine: non-UE. Contient des sucres naturellement présents. **Pour les allergènes voir les ingrédients en évidence.** Peut contenir des traces de gluten, soja, lait, œuf, sésame, autres fruits à coque et arachides. Malgré un contrôle rigoureux, il n'est pas possible de garantir l'absence totale de noyaux.

Barras à base de tâmara com amêndoa. Barrita a base de dátil com almendra. Date based bar with almond. Barras à base de dattes aux amandes.

**Declaração Nutricional/Información Nutricional/Nutrition Declaration/Déclaration Nutritionnelle (100 g/30 g):** Energia/Valor energético/Energy/Énergie 1761 kJ/420 kcal/528 kJ/126 kcal; Lipidos/Grasas/Fat/Matières grasses 18,2 g/5,5 g, dos quais saturados/de las cuales saturadas/of which saturates/dont acides gras saturés 1,8 g/0,5 g; Hidratos de carbono/Carbohydrates/Glucides 54,8 g/16,4 g, dos quais açúcares/de los cuales azúcares/of which sugars/dont sucres 46 g/13,8 g; Fibra/Fibra alimentaria/Fibre/Fibres alimentaires 5,7 g/1,7 g; Proteínas/Protein/Protéines 6,5 g/2 g; Sal/Salt/Sel 0 g/0 g.

Conservar em local fresco e seco. Lote/Consumir de preferência antes do fim de: (ver embalagem).  
Conservar en lugar fresco y seco. Lote/Consumir preferentemente antes del fin de: (ver envase).  
Store in a cool dry place. Lot/Best before end (see package).

Conservez dans un endroit frais et sec. Lot/A consommer de préférence avant fin: (voir emballage).

Fabricado para/Producido para/Produced for/Fabriqué pour: **IGNORAMUS-Produtos Naturais, Lda.**  
Av. Nossa Sr.ª de Guadalupe, n.º 71 • 2135-015 Samora Correia, Portugal  
Tel.: +351 263 669 453 • consumidor@ignoramus.pt • www.ignoramus.pt

Quantidade líquida / Cantidad neta: **30 g**  
Net weight / Quantité nette:



PROD 1-2981



embalagem  
100% reciclável

